
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 

03.11.2023 № 96 

с.Тальменка 
 

Об утверждении Методик расчета 

иных межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых из бюджета Тальменского 

сельсовета в бюджет Искитимского района 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением  «О бюджетном процессе в Тальменском сельсовете» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Тальменского сельсовета в бюджет Искитимского 

района для осуществления ревизионной комиссией Искитимского района 

внешнего муниципального финансового контроля (приложение 1). 

       

 

 

 

и.о. Главы Тальменского сельсовета                                                          С.М.Кустов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации  

Тальменского сельсовета  

 от 03.11.2023 № 96                   

 

Методика  

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  

Тальменского сельсовета в бюджет Искитимского района  

для осуществления ревизионной комиссией Искитимского района  

внешнего муниципального финансового контроля 

          Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Тальменского сельсовета в бюджет Искитимского района для осуществления 

ревизионной комиссией Искитимского района внешнего муниципального 

финансового контроля определяются по следующей формуле: 

 

Oi=S* K,, где 

Oi- объем межбюджетных трансфертов i-поселения 

S- сумма стандартных расходов (зарплата с начислениями) i-поселения 

K- коэффициент объема работ, который рассчитывается по формуле 

K=1+(( S1-S2)/S2)*k, где 

             S1-общая сумма соб.доходов и дотации i-поселения 

             S2-средняя сумма соб.доходов и дотаций на 1 поселение 

             k=0,3-поправочный коэффициент. 

Расчет 
объема межбюджетных трансфертов 

для заключения соглашений с поселениями 

на 2024 год 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Сумма 

налоговых и 

неналоговых 

доходов + 

дотации 

Коэффициент 

объема работ 

Сумма 

стандартных 

расходов 

(ЗП+налоги) 

Объем межбюджетных 

трансфертов 

Всего, тыс. 

руб. 

В т.ч. 

ФОТ 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Тальменский     15225,1    0,82 40,8 33,5 33,5 
 ВСЕГО 15225,1 0,82 40,8 33,5 33,5 

 

Средняя сумма налоговых, неналоговых доходов и дотаций поселений, 

передавших полномочия ревизионной комиссии поселения: 

785 429,6 / 20 = 39 271,48 тыс. руб. 

 

Коэффициент объема работ работобК .  (графа 4): 

 работобК . = )(3,0
48,39271

48,392713
1 ткоэффициенйпоправочны

Графа





 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

